MACAÉ, 10 DE AGOSTO DE 2024 • EDIÇÃO 1024 • ANO V 11

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1-	 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 18/2022;
2-	 Processo CMM nº 0804/2024 – Pregão Presencial nº 010/2022;
3-	 Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa L. P.
DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.602.403/0001-24;
4-	 Objeto: constitui objeto do presente termo aditivo ao Contrato nº 18/2022 a
prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/08/2024
até 01/08/2025, com fundamento no artigo 57, inciso IV da Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações;
5-	 Data de assinatura: 01/08/2024;
6-	 Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
7-	 Início da execução:01/08/2024;
8-	 Valor total:  R$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais);
9-	 Nota de Empenho nº 099/2024.

Macaé (RJ), 07 de agosto de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

PORTARIA
098/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, con-
forme solicitado pelo Ofício G/P nº 058/2024, da Prefeitura Municipal de Macaé, RE-
SOLVE:

Cessar os efeitos da Portaria 046/2022, que se refere à cessão da servidora GRAZIEL-
LE HEGUEDUSCH DOS SANTOS ALMEIDA PEREIRA, matrícula 4430-0, Telefonista,
para atuar junto ao Município de Macaé, a contar da data da publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 09 de agosto de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1-	 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2021;
2-	 Processo CMM nº 0778/2024 – TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021;
3-	 Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa KRO-
FMAN COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 08.705.901/0001-
90;
4-	 Objeto: prorrogação contratual no prazo de 12 (doze) meses a contar de 21
de julho de 2024, com fundamento no artigo 57, inciso II da Lei 8.666 de 1993
5-	 Data de assinatura: 19/07/2024;
6-	 Início da execução: 21/07/2024
7-	 Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
8-	 Forma de Pagamento: Regime de empreitada por preço unitário, pagamento
mediante efetiva prestação dos serviços, 30 dias após o adimplemento da obrigação;
9-	 Valor empenhado:  R$ 480.893,15 (quatrocentos e oitenta mil, oitocentos e
noventa e três reais e quinze centavos) proporcional  ao exercício financeiro de 2024;
10-	 Valor total: R$2.289.093,41 (dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil,
noventa e três reais e quarenta e um centavos;
11-	 Nota de Empenho nº 096/2024:

Macaé (RJ), 07 de agosto de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM CATMAT/
CATSERV DESCRIÇÃO UN QTD MARCA

VALOR GANHO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TOTAL R$9.500,00

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM CATMAT/
CATSERV DESCRIÇÃO UN QTD MARCA

VALOR GANHO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TOTAL R$50.420,00

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                   CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
                                   ÓRGÃO GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM CATMAT/
CATSERV DESCRIÇÃO UN QTD MARCA

VALOR GANHO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

TOTAL R$19.950,00